



No. EXPEDIENTE

DGM-CCC-CP-2022-0017

INTERIOR Y POLÍCIA

DIRECCIÓN GENERAL DE MIGRACIÓN

Santo Domingo, D.N.-  
Martes, 25 de octubre 2022DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA, DGM.  
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO, DGM.  
DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, DGM.**SOLICITUD DE COMPRAS:****OBJETO DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN:** ADQUISICIÓN DE RACIONES ALIMENTICIAS PARA SER UTILIZADA EN EL CENTRO DE ACOGIDA VACACIONAL DE HAINA, (POR 5 MESES).

No.	Descripción.	Cuenta presupuestaria	Unidad	cant.	Precio por Unidad	Monto
1	ACEITE DE OLIVA	2.3.1.1.01	GAL	8.00	800.00	6,400.00
2	ACEITE YUMBO	2.3.1.1.01	GAL	40.00	1,400.00	56,000.00
3	AJI CUBANELA	2.3.1.1.01	LB	100.00	40.00	4,000.00
4	AJI GUSTOSO	2.3.1.1.01	LB	50.00	90.00	4,500.00
5	AJI MORRON	2.3.1.1.01	LB	50.00	60.00	3,000.00
6	AJO	2.3.1.1.01	LB	100.00	100.00	10,000.00
7	ANI COMINO (FRASCO GRANDE)	2.3.1.1.01	UD	2.00	350.00	700.00
8	APIO	2.3.1.1.01	LB	20.00	30.00	600.00
9	ARENQUE (CAJAS DE 18 LIBS)	2.3.1.1.01	CAJ	30.00	300.00	9,000.00
10	ARROZ (SACO DE 125LBS)	2.3.1.1.01	UD	60.00	2,200.00	132,000.00
11	AUYAMA (ENTERA DE PESO ALREDEDOR DE 6 LIBS)	2.3.1.1.01	UD	10.00	180.00	1,800.00
12	AVENA (SACOS DE 125 LBS)	2.3.1.1.01	UD	20.00	1,500.00	30,000.00
13	AZAFRAN (CAJAS)	2.3.1.1.01	CAJ	20.00	200.00	4,000.00
14	AZÚCAR CREMA (SACO DE 125LBS)	2.3.1.1.01	UD	10.00	2,600.00	26,000.00
15	BATATA	2.3.1.1.01	LB	1,500.00	30.00	45,000.00
16	CAFE SANTO DOMINGO (FALDO DE CAFE DE 1LB))	2.3.1.1.01	UD	60.00	4,000.00	240,000.00



INTERIOR Y POLÍCIA

DIRECCIÓN GENERAL DE MIGRACIÓN

17	CANELA ENTERA (FRASCO GRANDE 90 ONZ)	2.3.1.1.01	UD	3.00	250.00	750.00
18	CARNE DE CERDO	2.3.1.1.01	LB	300.00	185.00	55,500.00
19	CARNE DE POLLO	2.3.1.1.01	LB	500.00	80.00	40,000.00
20	CARNE RES	2.3.1.1.01	LB	500.00	200.00	100,000.00
21	CARNE MOLIDA	2.3.1.1.01	LB	500.00	180.00	90,000.00
22	CEBOLLA	2.3.1.1.01	LB	250.00	50.00	12,500.00
23	CILANTRICO (PAQUETE)	2.3.1.1.01	PAQ	15.00	25.00	375.00
24	CILANTRICO ANCHO (PAQUETE)	2.3.1.1.01	PAQ	15.00	25.00	375.00
25	CLAVO DULCE (FRASCO)	2.3.1.1.01	UD	5.00	700.00	3,500.00
26	COCOA SOBRINO (CAJAS)	2.3.1.1.01	CAJ	20.00	3,000.00	60,000.00
27	CODITOS (FARDOS)	2.3.1.1.01	UD	20.00	360.00	7,200.00
28	ESPAGUETIS (FALDOS)	2.3.1.1.01	UD	20.00	360.00	7,200.00
29	GALLETAS DE SODA (PAQUETE)	2.3.1.1.01	CAJ	5.00	1,120.00	5,600.00
30	GARBANZO (CAJAS)	2.3.1.1.01	CAJ	10.00	1,250.00	12,500.00
31	GUINEO VERDE	2.3.1.1.01	UD	6,000.00	7.00	42,000.00
32	HABICHUELA BLANCA (CAJAS)	2.3.1.1.01	CAJ	15.00	1,500.00	22,500.00
33	HABICHUELA NEGRA (CAJAS)	2.3.1.1.01	CAJ	20.00	1,500.00	30,000.00
34	HABICHUELA ROJAS (CAJAS)	2.3.1.1.01	UD	20.00	1,500.00	30,000.00
35	HARINA DE MAIZ (SACO)	2.3.1.1.01	UD	20.00	1,200.00	24,000.00
36	HARINA DE TRIGO (SACO)	2.3.1.1.01	UD	20.00	1,280.00	25,600.00
37	HUEVOS CARTÓN DE 30 UNIDADES	2.3.1.1.01	UD	500.00	200.00	100,000.00
38	JABON DE CUABA (PAQUETE)	2.3.7.2.03	PAQ	400.00	90.00	36,000.00
39	JAMON (BARRAS)	2.3.1.1.01	UD	10.00	800.00	8,000.00
40	GUANDULES EN LATAS (CAJAS)	2.3.1.1.01	CAJ	20.00	2,000.00	40,000.00
41	LECHE EN POLVO (SACO)	2.3.1.1.01	UD	15.00	6,000.00	90,000.00
42	LECHE EVAPORADA (CAJAS)	2.3.1.1.01	CAJ	15.00	1,600.00	24,000.00





INTERIOR Y POLÍCIA

DIRECCIÓN GENERAL DE MIGRACIÓN

43	LECHUGA REPOLLADA	2.3.1.1.01	UD	50.00	30.00	1,500.00
44	MAIZ DULCE (CAJAS)	2.3.1.1.01	CAJ	20.00	1,350.00	27,000.00
45	MALAGETE (FRASCO GRANDE)	2.3.1.1.01	UD	3.00	200.00	600.00
46	MANTEQUILLA (TARROS GRANDE)	2.3.1.1.01	UD	20.00	450.00	9,000.00
47	MAYONESA (TARROS GRANDE)	2.3.1.1.01	GAL	20.00	630.00	12,600.00
48	MOSTACHONES (FARDOS)	2.3.1.1.01	UD	25.00	390.00	9,750.00
49	NARANJAS AGRIAS	2.3.1.3.02	UD	1,500.00	13.00	19,500.00
50	ORÉGANO MOLIDO (FRASCO GRANDE)	2.3.1.1.01	UD	5.00	350.00	1,750.00
51	PACO FISH SALSA DE TOMATE (CAJAS)	2.3.1.1.01	CAJ	80.00	1,600.00	128,000.00
52	PAN	2.3.1.1.01	UD	5,000.00	5.00	25,000.00
53	PAPAS	2.3.1.1.01	LB	1,000.00	35.00	35,000.00
54	PEPINO	2.3.1.1.01	UD	200.00	20.00	4,000.00
55	PIMIENTA MOLIDA (FRASCO GRANDE)	2.3.1.1.01	UD	3.00	300.00	900.00
56	PLATANO VERDE	2.3.1.1.01	UD	6,000.00	15.00	90,000.00
57	QUESO BARRAS	2.3.1.1.01	LB	15.00	1,300.00	19,500.00
58	REPOLLO	2.3.1.1.01	LB	15.00	85.00	1,275.00
59	SAL MOLIDA (SACO)	2.3.1.1.01	UD	5.00	900.00	4,500.00
60	SALAMI (GRANDE)	2.3.1.1.01	UD	300.00	450.00	135,000.00
61	SALSA CHINA (GALONES)	2.3.1.1.01	GAL	10.00	250.00	2,500.00
62	SALSA DE TOMATE (LATAS GRANDE)	2.3.1.1.01	UD	60.00	600.00	36,000.00
63	SAZÓN COMPLETO (CAJAS)	2.3.1.1.01	UD	12.00	450.00	5,400.00
64	SOPITAS (CAJAS DE 48UDS)	2.3.1.1.01	CAJ	20.00	380.00	7,600.00
65	TOYOTA	2.3.1.1.01	L	200.00	16.00	3,200.00
66	TOMATE BARCELO	2.3.1.1.01	UD	300.00	32.00	9,600.00
67	TOMATE ENSALADA	2.3.1.1.01	LB	300.00	32.00	9,600.00



INTERIOR Y POLÍCIA

DIRECCIÓN GENERAL DE MIGRACIÓN

68	TRIGO (SACO)	2.3.1.1.01	UD	5.00	1,700.00	8,500.00
69	TUNAS EN TRAZOS (CAJAS)	2.3.1.1.01	CAJ	60.00	2,000.00	120,000.00
70	VENDURA (PAQUETE9	2.3.1.1.01	PAQ	50.00	30.00	1,500.00
71	VINAGRE (GALÓN)	2.3.1.1.01	GAL	20.00	300.00	6,000.00
72	YAUTIA	2.3.1.1.01	LB	1,500.00	65.00	97,500.00
73	YUCA	2.3.1.1.01	LB	1,500.00	25.00	37,500.00
74	ZANAHORIA	2.3.1.1.01	LB	300.00	25.00	7,500.00
75	CUCHARAS PLÁSTICAS (PAQUETE)	2.3.9.5.01	PAQ	2,800.00	35.00	98,000.00
76	TENEDORES PLÁSTICOS	2.3.9.5.01	PAQ	2,800.00	35.00	98,000.00
77	VASOS # 3 (CAJAS)	2.3.9.5.01	CAJ	7.00	3,500.00	24,500.00
78	VASOS # 7 (CAJAS)	2.3.9.5.01	CAJ	10.00	3,500.00	35,000.00
79	VASOS # 10 (CAJAS)	2.3.9.5.01	CAJ	10.00	3,500.00	35,000.00
					monto total	RD\$2,608,375.00

Atentamente,



**LIC. ROSELY BÁEZ**  
ENCARGADA DE LA DIVISIÓN DE  
COMPRAS Y CONTRATACIONES, DGM.